Neque vero dubitamus, quin earissimus quoque in Christo Filius noster Rex Christianissimus, postquam susceptum a vobis consilium non solum probavit, sed etiam, ut supra innuimus, suis ad Nos datis litteris fovere, & adjuvare non recusavit: pro sua perspecta in Deum, & Ecclesiam religione, ac pietate validam Fraternitatibus vestris opem præbere studeat, quo tam vobis, quam inferioribus Ecclesiæ Ministris, liberum & integrum sit, ad superius descriptam agendi normam sacrorum Mysteriorum administrationem moderari. Qua quidem fiducia freti, Nos hic sermonem minime habendum existimavimus de reliquis Fratricum vestrorum articulis respicientibus Episcopalia iura circa eorundem Sacramentorum participationem concedendam, vel denegandam, & varias super hac re obortas controversias, sed potius cum ipso Christianissimo Rege per alias litteras nostras agendum duximus, ut is Sacra Episcopatus iura, sua animi magnitudine, ac præstanti virtute, tueatur. Quod ipsum, & proprio, & majorum suorum more, facturum certo confidimus: ut nobilissimæ Galliarum Ecclesiæ, illius regio favore nostris, vestrisque studiis oblectandante, suum pristinum decorem retinuisse, & perturbatam ad tempus tranquillitatem citò recuperasse latentur. In cuius optatissimi eventus auspiciam Fraternitatibus vestris, cunctisque populis Pastoralis curæ vestrae con-

concreditis Apostolicam Benedictionem peramanter imperitur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die decima sexta Octobris MDCCLVI. Pontificatus nostri anno decimo septimo.

D E C R E T A .

7 Instructio pro Oratione quadraginta horarum iussu fel. re. cor. Clementis XI. primum edita, extra Urbem non obligat; Laudandi tamen, qui se illi conformare student, nisi aliud ab Ordinarijs locorum statutum sit. S. R. C. 12. Julij 1749. in una Congr. Oratorii S. Philippi Neri Civitatis Patavine.

8 An Episcopi non habentes facultatem specialem concedendi in Oratorijs privatis, & Capellis pro secularibus, & alijs legenda Missam, possint dictam licentiam petentibus concedere? Responsum fuit, Negative. S. Rit. Cong. 20. Septembris. 1749. in Turinen. in Hungaria.

9 Si fiat Festum Sancti tamquam Patroni Loci electi a Clero, populo &c. illius loci cum approbatione Episcopi vigore Constitutionis Urbani VIII. juxta Decreta S. R. Cong., tunc Festum prædicti Sancti erit de præcepto observandum, & celebrandum ab incolis totius loci, etiam a suburbanis, alijs Negative. S. R. C. 15. Septembris 1741. in Tridentina.

10 Si Festum prædictum erit de Patrono loci &c. Officium erit celebrandum sub ritu primæ classis cum octava ab omnibus Sacerdotibus secularibus ejusdem. Si vero Festum &c. erit Titularis illius tantum Ecclesiæ Parochialis, Officium celebrandum erit sub ritu primæ classis ab eis Sacerdotibus tantum cum octava, qui adjecti sunt servitio Ecclesiæ illius Parochialis, & non ab alijs. S. R. C. 15. Septemb. 1742. in Tridentina.

11 Non obstante alio Decreto emanato a S. R. C. 17. Maii 1743. in favorem Patrocinii S. Joseph, quod Officium erat præferendum in concursu cum festis SS. Apostolorum, & Evangelistarum; Denuo expositio dubio in S. R. C. pro parte Ecclesiæ Metropolitane Florentinæ emanavit aliud Decretum declarationis dubii super occurrentia Festi SS. Apostolorum Philippi, & Jacobi, ac S. Marci cum altera festivitate Patrocinii S. Joseph. S. R. C. die 3. Julij 1745. Responsum, præferendum esse Festum Apostolorum, & Evangelistarum.

12 I. Utrum Sacerdos secularis, vel Regularis habens Officium duplex, & quid si duplex 1. vel 2. classis, celebrans in aliena Ecclesia ex devotione, ubi celebratur Festum solemne, debeat ne celebrare Missam conformando se illi Ecclesiæ, ubi celebrat, etiam quoad solemnitatem, & colorem apparatus?

13 II. Utrum etiam Sacerdos secularis, vel Regularis habens Officium duplex, & quid si duplex 1. vel 2. classis celebrans in aliena Ecclesia ex obligatione in sepultura solemniter alicuius cadaveris, vel exequijs sollempnibus, debeat se conformare illi Ecclesiæ celebrando Missam de Requiem?

Ad I. & II. dubium responsum fuit, *Serventur Decreta alias edita in una Tertii Ordinis S. Francisci 11. Januar. 1701. Sacerdotes tam seculares, quam regulares, conformare se debent ritui Ecclesiæ, in qua celebrant.* Et ita declaravit S. R. C. die 9. Januarii 1752. Quæ Decreta cum posteriora sint, derogant quibuscumque alijs prioribus, L. Non est novum 26. & Leg. Sed & posterius 33. ff. de Legib. cap. 1. de Constitutionib. in 6. & per consequens certum est, quod nunc celebrans in aliena Ecclesia se debeat in Missa conformare Ecclesiæ, in qua celebrat, saltem in casu alicujus solemnitatis, vel sollempnis exequiæ; Sic Cavalieri in Calendario anni 1757. in fine.

14 Tirafonen. Beatificationis, & Canonizationis Venerabilis Servæ Dei Mariæ a Jesu Abbatissæ Monasterii Conceptionis Oppidi de Agreda Ordinis S. Francisci.

Cum pervenerit in Urbem assertum Autographum Operis Mylticæ Civitatis Dei Ven. Servæ Dei Sororis Mariæ a Jesu de Agredando ex Monasterio Agredano Tirafonen. Diocesis extractum, & ad SS. D. N. transmissum una cum alijs indubijs exemplaribus characteris Servæ Dei, necnon processu super ejusdem characteris identitate, a Reverendis Episcopo Tirafonen. confectus juxta ea, quæ SS. D. N. Benedictus XIV. pro ea, qua præditus est sapientia, & doctrina præscripserat in Epistola ad P. Raphaelem a Lugagnano tunc Ministrum

Generalem Ordinis Minorum die 26. Januarii 1748. habita est Congregatio particularis Sacror. Rituum de mandato SS. in qua interfuerunt Eminentissimi, & Reverendissimi. Patres Cardinales Portocarrero, Cavalchini, Tamburini, & Galli, necnon R. P. D. Benedictus Veterani Promotor Fidei, & Ego Secretarius, in eaque, omnibus mature perpensis, examinatisque non minus Peritis in Hispania accurate confectis, quam alijs tribus Peritis in Urbe, prævia instructione dicti R. P. D. Promotoris Fidei peractis, omnes fuerunt in sensu *Constat Ven. Servam Dei Sor. Mariam a Jesu de Agreda scripsisse Hispano idiomate Opus, de quo agitur, in octo Tomis distributum sub titulo: La Mistica Ciudad de Dios.* Necnon si SS. placuerit, restitui posse Autographum memorati Operis, cum ejus Apographum, accuratissime compulsatum, existat in Processu informativo asservato in Actis Sacræ Congregationis. Die 7. Maji 1757.